
Zastosowanie Ultrasol®ine K Plus poprawi?o rozmiar i wag? pomidorów koktajlowych w 
Tajlandii.

Jod (I) należy uznać za mikroelement rośliny. Taki jest główny wniosek publikacji 

Kiferle i in., 2021. W pracy tej wskazuje się na obecność i identyfikuje naturalnie 

występujące w roślinach wyższych białka jodowane, których nigdy wcześniej nie 

opisywano. Zidentyfikowano osiemdziesiąt dwa jodowane białka, które biorą udział w 

ważnych procesach biologicznych w roślinach wyższych. Podobnie jak w przypadku 

niedoboru każdego innego składnika odżywczego roślin, przewiduje się, że niedobór 

jodu spowoduje straty w plonach.

W fertygowanych i chronionych uprawach ogrodniczych, uprawianych w warunkach 

produkcji komercyjnej, niedobór jodu może wystąpić, gdy obecność jodu w nawozie 

rozpuszczalnym jest mniejsza niż docelowa wystarczająca ilość. W intensywnych, 

fertygowanych systemach upraw pod osłonami głównym źródłem jodu jest nawóz 

rozpuszczalny i woda do nawadniania. Ten niedobór będzie widoczny jako 

nieoptymalny rozwój korzeni lub liści, późniejsze kwitnienie, słabszy wzrost owoców i 

mniejsza odporność na stres, co skutkuje niższymi plonami w porównaniu z uprawą, 

która została zaopatrzona w wystarczającą ilość jodu w nawozie rozpuszczalnym 

Zaprojektowano kontrolowane badanie pomidorów koktajlowych odmiany „T2021 F1” 

na podłożu z pyłu kokosowego w Tajlandii. W szklanej szklarni rośliny w doniczkach 

otrzymywały zbilansowaną pożywkę za pomocą zautomatyzowanego systemu do 

wstrzykiwania składników odżywczych z roztworu kroplowego ze skoncentrowanego 

materiału w zbiorniku A (azotan wapnia i schelatowane żelazo z DTPA i EDDHA) oraz w 

zbiorniku B (azotan potasu, fosforan monopotasowy, siarczan magnezu i mieszankę 



chelatowanych pierwiastków śladowych EDTA). Rośliny otrzymywały te roztwory 

odżywcze od początku uprawy, EC 1-1.5 utrzymywano do kwitnienia. Tabela 1 

przedstawia uzyskany skład roztworu kroplowego, przy różnych EC dla każdego etapu 

uprawy po kwitnieniu. Azotan potasu zastosowano w łącznej dawce odpowiadającej 

1100 kg KNO3/ha na sezon upraw w komercyjnym systemie upraw.

W uprawie kontrolnej stężenie jodu w wodzie do nawadniania i w pożywce wynosiło 

0,02 μmol/l; było zatem zbyt niskie, aby zapewnić uprawie wystarczającą ilość jodu. 

Niedobór jodu wpływa na różnorodne procesy biologiczne w roślinie. Może 

niekorzystnie wpływać na rozwój korzeni, tworzenie kwiatów i jakość pyłku kwiatów w 

wysokiej temperaturze. Dodatkowo jod jest obecny w enzymach potrzebnych do 

fotosyntezy, a tym samym produkcji cukru potrzebnego do wypełnienia owocu.

Aby przetestować efekt dodania jodu do nawozu rozpuszczalnego, zastosowano 

Ultrasol®ine K Plus do nawożenia w badaniu, w takich samych dawkach i czasie, co 

azotan potasu (bez jodu) w uprawie kontrolnej. Trzydzieści roślin do każdego zabiegu 

wysiewano w sierpniu i przesadzano do doniczek 25 dni później. Jakość systemu 

korzeniowego oceniano na 5 z tych siewek 15 dni po przesadzeniu. Pierwsze zbiory 

rozpoczęły się w listopadzie, a plon i jakość owoców 5 kolejnych pęków oceniano na 

podstawie 20 roślin na zabieg.

Dodatkowa ilość jodu z Ultrasol®ine K Plus spowodowała lepszy wzrost korzeni po 

przesadzeniu, obfitsze kwitnienie i wyższą średnią masę pomidorów koktajlowych. 

Można to przypisać zapobieganiu niedoborom jodu w roślinach przez zapewnienie 

odpowiedniej ilości jodu w nawozie rozpuszczalnym za pomocą Ultrasol®ine K Plus.



Tabela 1. Skład pożywki stosowanej codziennie w ilości 2 l/roślinę/dzień, z kroplówką 

w podłożu z pyłu kokosowego w doniczkach 5 l. EC 1–1,5 mS/cm utrzymywano od 

wysiewu do kwitnienia
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Rysunek 1. Średnia maksymalna długość korzenia (cm ± odchylenie standardowe) 15 

dni po przesadzeniu uległa poprawie w przypadku zastosowania Ultrasol®ine K Plus

 SHAPE  * MERGEFORMAT 





Rysunek 2. Obfitsze kwitnienie i zawiązywanie się owoców po nawożeniu za pomocą 

Ultrasol®ine K Plus. Te zdjęcia zostały zrobione 63 dni po siewie kwiatów i 100 dni po 

siewie w przypadku zawiązywania się owoców.

 SHAPE  * MERGEFORMAT 



Rysunek 3. Średni rozmiar owoców w 5 zebranych kwiatostanach był większy, co w 

rezultacie dało o 7% większy plon owoców.


